
 

 

 
 

Unione Montana Gran Paradiso 
Comuni di Alpette, Ceresole Reale, Locana, 

Ribordone e Sparone 
10080 – LOCANA (TO) 

 
 

COPIA 

DELIBERAZIONE della GIUNTA 

N. 9 del 17/03/2023 

 
 

OGGETTO: INDIVIDUAZIONE E NOMINA DELL'ORGANISMO INDIPENDENTE DI 
VALUTAZIONE (O.I.V.) DELL'UNIONE MONTANA GRAN PARADISO PER IL TRIENNIO 
2023/2025           

 

 
L’Anno duemilaventitre, addì diciassette del  mese di marzo alle ore 16:30, presso la sala consiliare 

del Comune di Locana, previo esaurimento delle formalità prescritte dalla vigente normativa, 

vennero oggi convocati a seduta i componenti della GIUNTA. 

Intervennero i Signori: 

 

 

Cognome e Nome Carica Pr. As. 
    

VARETTO Silvio Presidente X       

PERUZZO CORNETTO Mauro Vice Presidente X       

BELLARDO GIOLI Guido Assessore X       

DURBANO Mauro Assessore X       

NUGAI Maria Laura Assessore X       

 Totale     5 0 

 
 

Assiste all’adunanza il Segretario Dott. Dott.ssa Nicoletta BLENCIO, il quale provvede alla 

redazione del presente verbale. 

 

Il Presidente dell’Unione Dott. VARETTO Silvio assume, ai sensi dell’art. 15, comma 2, dello 

Statuto, la presidenza dell’adunanza e, accertata la sussistenza dei presupposti per il valido 

svolgimento, dichiara aperta la seduta. 

 

 



Deliberazione n. 9 del 17/03/2023 

 

OGGETTO: INDIVIDUAZIONE E NOMINA DELL'ORGANISMO INDIPENDENTE DI 

VALUTAZIONE (O.I.V.) DELL'UNIONE MONTANA GRAN PARADISO PER IL TRIENNIO 

2023/2025           

 

 

Parere di regolarità Tecnica e Contabile 

(art. 49 c.1 TUEL, così modificato dall'art. 3 c.2 lett.b) del D.L. n.174 del 10.10.2012, convertito 

nella Legge 213/2012) 

 

PARERI 

Parere Esito Data Il Responsabile Firma 

Parere Tecnico 

Ragioneria 

Favorevole 09/03/2023 F.to:Fulvia 

ODRATO 

 

Parere Contabile Favorevole 09/03/2023 F.to:Fulvia 

ODRATO 

 

 

LA GIUNTA DELL’UNIONE MONTANA GRAN PARADISO 

 

Richiamata la propria deliberazione n. 36 del 29/12/2022, con la quale si è provveduto ad 

approvare il regolamento per il funzionamento dell’Organismo Indipendente di Valutazione; 

 

Richiamata la determina del Responsabile dell’area finanziaria n. 23 del 10/02/2023, con la quale 

si approvava il bando di “Avviso di procedura selettiva pubblica finalizzata all’acquisizione di 

manifestazioni di interesse per la nomina dell’organismo indipendente di valutazione della 

performance in forma monocratica” nel quale sono stati dettagliati, tra gli altri, anche i requisiti 

per la partecipazione, le cause di esclusione, i criteri di valutazione e il compenso, già individuato 

nel predetto regolamento;  

 

Espletata la procedura di pubblicazione del bando e visura dei candidati prevista dal Portale della 

Performance;  

 

Dato atto che sono pervenute n. 15 candidature da parte di altrettanti iscritti nell’elenco nazionale 

degli OIV, le quali sono state esaminate per l’accertamento del possesso dei requisiti richiesti nel 

sopracitato avviso e la valutazione delle relative esperienze e conoscenze ad opera degli uffici 

competenti; 

 

Preso atto che l’Unione Montana ha individuato nel Dott. Franco Vitale ROCCA, candidatura 

pervenuta in data 27/02/2023 e avente prot. n. 249, iscritto all’elenco OIV dal 03/04/2017 in fascia 

professionale 1, la persona idonea a svolgere le funzioni di Organismo Indipendente di 

Valutazione in forma monocratica per il triennio 2023/2025; 

 

Valutata la possibilità, così come riportato nel regolamento di funzionamento dell’OIV e 

nell’avviso, di individuare la persona preposta alla nomina di Organo Indipendente di Valutazione 

in forma monocratica con atto dell’organo di indirizzo politico amministrativo; 

 

Richiamati pertanto: 

- il D.M. 6 agosto 2020; 

- il Regolamento di funzionamento dell’OIV; 

- lo Statuto dell’Unione Montana Gran Paradiso; 

 



VISTI i pareri favorevoli, in ordine alla regolarità tecnica e contabile, espressi dal Segretario 

dell’Unione ai sensi dell’art. 49 del Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267; 

 

Con votazione unanime favorevole, espressa in forma palese mediante assenso verbale, 

 

D E L I B E R A 
 

Per le motivazioni espresse in premessa: 

 

- Di individuare e nominare quale Organismo Indipendente di Valutazione (O.I.V.) in forma 

monocratica per il triennio 2023/2025 il Dott. Franco Vitale ROCCA, candidatura pervenuta 

in data 27/02/2023 e avente prot. n. 249, iscritto all’elenco OIV dal 03/04/2017 in fascia 

professionale 1; 
 

- Di ribadire il valore del corrispettivo annuo lordo pari a € 1.500,00 onnicomprensivo 

(intendendosi comprensivo anche di IVA e altri oneri di legge), così come specificato nel 

vigente regolamento per il funzionamento dell’OIV e nel successivo bando di procedura 

selettiva pubblica; 
 

- Di demandare agli uffici competenti tutte le incombenze derivanti dal presente atto; 

 

Successivamente, 

 

LA GIUNTA DELL’UNIONE MONTANA  

 

Riconosciuta l’urgenza di provvedere in merito in considerazione della necessità di 

procedere a dare attuazione alla presente deliberazione in tempi brevi e, comunque, 

incompatibili con quelli ordinari di esecutività della deliberazione previa pubblicazione 

della stessa ai sensi dell’art. 134, comma 3, d.lgs. 267/00; 

 

Visto l’art. 134, comma 4, d.lgs. 267/00, ai sensi del quale “Nel caso di urgenza le 

deliberazioni del consiglio o della giunta possono essere dichiarate immediatamente 

eseguibili con il voto espresso dalla maggioranza dei componenti”; 

 

Con votazione unanime favorevole, espressa in forma palese mediante assenso verbale, 

 

DELIBERA 

Di dichiarare immediatamente eseguibile la presente deliberazione 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Letto, confermato e sottoscritto. 

 

IL PRESIDENTE Il Segretario 

F.to VARETTO Silvio F.to  Dott.ssa Nicoletta BLENCIO 

  

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE (art. 124, c. 2 D.Lgs. 267/2000) 

 

Certifico, io sottoscritto Segretario, che estratto del presente verbale è stato pubblicato dal sul sito 

istituzionale nella sezione “Albo Web” ove rimarrà esposto per 15 giorni consecutivi. 

 

Lì 03/04/2023 

 

 Il Segretario 

F.to Dott.ssa Nicoletta BLENCIO 

 

 

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITÀ 

 
 

      
La presente deliberazione è Divenuta esecutiva in data 17-mar-2023 per decorrenza dei 

termini di cui al D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267: 

X Art. 134, comma 4, per dichiarazione di immediata eseguibilità. 

 

Lì, 17-mar-2023 
 

 Il Segretario 

F.to Dott.ssa Nicoletta BLENCIO 

 

 

 

 

 

 

E' copia conforme all'originale, in carta libera ad uso amministrativo. 

 

Lì, 03/04/2023 

Il Segretario 

 Dott.ssa Nicoletta BLENCIO 

_______________________________ 


